Соглашение № __/2021
между Пестяковским городским поселением  и  Пестяковским муниципальным районом,  о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пестяковского городского поселения
«__» _______ 2021 г.                                                                                                                                         п. Пестяки

Пестяковское городское поселение Пестяковского муниципального района Ивановской области в лице Главы Пестяковского городского поселения Гоголева Александра Валерьевича, действующего на основании Устава Пестяковского городского поселения, утверждённого решением Совета Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области от 23 ноября 2005 года № 11, именуемый в дальнейшем «Пестяковское городское поселение»,

Администрация Пестяковского муниципального района в лице Главы Пестяковского муниципального района Мановского Александра Владимировича, действующего на основании Устава Пестяковского муниципального района, утверждённого решением Пестяковского районного Совета четвертого созыва от 14 июля 2010 года № 33, именуемый в дальнейшем «Получатель»,
вместе именуемые «Стороны», в соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ивановской области от 06.12.2021 № 136-рп «О выделении средств из резервного фонда Правительства Ивановской области Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области»,  Порядком предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пестяковского городского поселения бюджету Пестяковского муниципального района, утвержденным решением Совета Пестяковского городского поселения № 130 от 27.02.2017, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения

1.1.Предметом настоящего Соглашения является предоставление «Получателю» в 2021 году   иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пестяковского городского поселения на приобретение каменного угля в целях организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории Пестяковского городского поселения (далее - Трансферт).
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях которых предоставляется Трансферт
2.1. Размер Трансферта, предоставляемого из бюджета Пестяковского городского поселения в соответствии с настоящим Соглашением, составляет в 2021 году 6 336 972,88 рублей (шесть миллионов триста тридцать шесть тысяч девятьсот семьдесят два рубля 88 копеек).

3. Условия и порядок предоставления Получателю Трансферта из бюджета Пестяковского муниципального района

3.1. Трансферт предоставляется «Пестяковским городским поселением» в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных решением Совета Пестяковского городского поселения № 44 от 17.12.2020 года «О бюджета Пестяковского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» «Получателю» на цели, указанные в пункте 1.1, раздела 1 настоящего Соглашения.

3.2. Трансферт перечисляется «Пестяковским городским поселением» на лицевые счета «Получателя», открытые в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета Пестяковского муниципального района в течении 5 дней после подписания настоящего Соглашения.
4. Права и обязанности Сторон
4.1.«Пестяковское городское поселение» обязуется:

Перечислять Трансферт «Получателю», исходя из сумм, утвержденных бюджетной росписью и кассовым планом «Пестяковского городского поселения» на 2021 год.

4.2.«Пестяковское городское поселение» вправе:

4.2.1.Проводить проверки соблюдения «Получателем» условий, установленных настоящим Соглашением.

4.2.2.Осуществлять проверки целевого использования Получателем трансферта, полученного в рамках настоящего Соглашения, а также соответствия представленных отчетов и фактического исполнения.

4.3.«Получатель» обязуется:

4.3.1.Использовать Трансферт в соответствии с целями, указанными в пункте 1.1. раздела 1 настоящего Соглашения;

4.3.2.Предоставить «Пестяковскому городскому поселению» не позднее 30 декабря 2021 года отчет о произведенных расходах на указанные цели по форме согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению.

4.3.3.Возвратить в бюджет Пестяковского городского поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации не использованный на 1 января текущего финансового года остаток Трансферта.

4.3.4.В случае изменения платежных реквизитов или реорганизационных мероприятий уведомлять «Пестяковское городское поселение» путем направления соответствующего письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом.
5. Основания и порядок приостановления (сокращения)
перечисления и взыскания Трансферта
5.1. Приостановление (сокращение) перечисления Трансферта осуществляется в случаях:

-невыполнения Получателем обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением;

-не соблюдения условий предоставления Трансферта.
5.2. В случае если указанные нарушения не устранены в установленный срок, а также в случае использования Трансферта не по целевому назначению, Трансферт подлежит взысканию в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения

7.1. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр для предоставления в Финансовый отдел администрации Пестяковского муниципального района.
7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.

7.3. Изменение настоящего Соглашение осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме, в виде дополнений к настоящему Соглашению.

7.4. Споры между Сторонами, возникающие при реализации настоящего Соглашения, решаются путём переговоров, при не достижении согласия – в Арбитражном суде Ивановской области.
8. Платёжные реквизиты Сторон
СТОРОНЫ:
 «Пестяковское городское поселение»

155650, Ивановская область, п. Пестяки, ул. Карла Маркса д.20

ИНН 3718002338   КПП 371801001   ОГРН 1023701700076  БИК 012406500

л/с 03333204310  р/с 03231643246191513300   ЕКС 40102810645370000025

Банк Отделение Иваново Банка России //УФК по Ивановской области г. Иваново

«Получатель»

УФК по Ивановской области (Администрация Пестяковского муниципального района Ивановской области)
ИНН 3718000813, КПП 371801001, БИК 012406500
л/с 0333301289  р/с 03231643246190003300 в УФК по Ивановской области

ЕКС 40102810645370000025

Банк Отделение Иваново Банка Росси //УФК по Ивановской области г. Иваново

КБК доходов 002 2 02 40014 05 0000 150
Подписи сторон:

«Пестяковское городское поселение»                                 «Получатель»

Глава                                                                                        Глава
Пестяковского городского поселения                                   Пестяковского муниципального района
________________________А.В. Гоголев                            ____________________ А.В. Мановский
ОТЧЕТ
о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пестяковского городского поселения за декабрь 2021 года

	Наименование

направления

расходов
	Код

расхода
	Поступило средств
	Утвержд

ено

бюджет​

ных

ассигнов

аний,

всего
	Кассовое

исполнение
	Неиспользов

анные

назначения

	Всего
	В
отчетном

периоде

	Всего
	В
отчетном

периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	Итого

(главный распорядитель бюджетных средств)

                                                                                                                                                                                                        ПОДПИСЬ

Исполнитель

                                                      подпись

Телефон